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Skall det verkligen behöva ta så jävla lång tid för att få till ett protokoll? 
 
Ja, jag säger som Pekka Langer; Ett läckage på tappningsblocket har påverkat verksamheten i negativ riktning. Vi 
beklagar eventuella olägenheter som uppstått! 
 
Det känns alltid tungt och underligt att skriva protokoll där man själv är värd. Det har ju blivit min tradition att raljera 
lite med just värden för provningen. Och det finns väl inget att raljera om med undertecknad? Allt är ju helt naturligt 
och normalt? Eller… 
 
Det får bli ett seriöst protokoll för en gång skull. 
 
 

 
 

slöt den 15 maj åter upp för att ta sig an den svåra uppgiften att vaska fram världens bästa maltwhisky. Hittills har 
inget hindrat eller försenat oss i vår viktiga och samhällsnyttiga uppgift. Inte heller denna dag kunde man se några 
tecken på att det hittills mycket hårda och slitsamma uppdraget påverkar medlemmarna i högre grad.  
 
Visserligen noterar vi att detta eviga lyftande av provningsglas kan ge vissa skador på såväl kropp som själ. 
Byggmästare Bert kämpar med sin rygg, men släpar sig fram till en stol och sätter sig ned med uppammande av 
alla krafter. Protokollföraren anfäktas åter av njursten som gör h-vetes ont ibland. Nyblivne pensionären Kjell 
parkerar rollatorn lite avsides och tar trappan i två kliv. Ger vi upp och lägger provningsglasen på hyllan och lämnar 
walkover? Aldrig!  

Det är vår! 

 
Flugan på Glenkichieglaset flyger igen! Och ute är det så vackert att det gör ont i själen. Vår provning hamnade denna gång mitt i den tid som 

gjorde att skomakaren beslöt stänga butiken – tiden mellan hägg och syren. 
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För kung (nja, inte kamrat Berner) och fosterland sliter vi med den ständiga frågan: Är denna whisky god? Svaret 
är nästan alltid ”ja”… - Men hur god, frågar vi oss då. Det är däri vår livsgärning ligger – att ständigt söka den 
godaste whiskyn! 
 
 

 
BSMWS´s nya klubbstuga på Utterskär. 

 
Ja, vi kan väl inledningsvis konstatera att vi troligen inte kommer närmare himmelriket än så här. 2 X The Macallan 
och 2 X The Glenlivet… Det räcker att bara dofta ned i glaset för att man skall lätta från soffan och börja hovra en 
bit ovanför densamma. 

                                           
 
Denna gång är tanken att vi skall få smaka två tungviktare som inte är extrema åt något håll vad gäller t ex rök och 
tjära. Dom skall heller inte reta upp avsmakaren med ovanlig torrhet eller andra extrema kännetecken. Båda 
destillerierna ligger i det riktiga whiskybältet i Skottland och räknas till Speysidesorterna.  
 
Och det är välkända namn. Båda tillverkarna är så berömda att man alltid sätter bestämda artikeln The framför 
namnet. 
 

• Vi ställer två sorter av vartdera märket mot varandra. Vi testar därför två Macallan mot varandra. 
Sherrylagrad mot lagrad på tre eksorter, bl a bourbonfat. Båda har legat 18 år på faten. 

 
• Även Glenlivet får utkämpa en intern kamp. Den står mellan den välkryddade Archive 21 YO som går en 

match mot den ”naturliga” Nàdurra 16 YO. 
 
Naturligtvis är detta vänskapsmatcher. Vi ser naturligtvis inte detta som matcher där den ena eller andra vinner 
resp förlorar. Här har vi enbart vinnare! 
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Omröstningen sker denna gång åter med en personligen avgiven röst för varje whisky. Det brukar innebära en 
något hårdare bedömning. Vi får se om det blir så även denna gång 
 
Till provningen: 
 
Macallan 18 YO lagrad på sherryfat 

 
Gåvan… 
Detta är ju gudagåvan som undertecknad mottog vid förra provningen. Åter ett stort tack! 
 
Undertecknad och konnässören Silfverblad har så många gånger dragit en lans för just denna 18-åriga whisky.  

 
Vi hoppades naturligtvis slippa sitta där med bruten lans… 

 
Detta är det bästa som det parfymerade maltwhiskyträsket har att erbjuda… Tycker många 
maltwhiskyförståsigpåare. 
 
Dessvärre kunde jag inte erbjuda en obruten förpackning. Orsaken är att jag som motprestation till en bjudning där 
6 sortes Caol Ila bjöds för några veckor sedan, erbjöd en liten smutt på Macallans nektar. Den person som bjöd på 
Caol Ila är normalt en rökdiggare, men han mjuknade upp med lite Macallan, och erkände motvilligt att det var 
riktigt gott (!)  
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Återstod att se vad övriga i BSMWS tyckte om denna mörka skönhet iklädd lila lyxfodral. 
 
Man behöver inte ens få något i glaset för att inse att detta är en höjdare. Macallans något oromantiska, strama 
butelj med den karga men stilfulla etiketten utstrålar pondus och elegans. Ställ den bland ett antal buteljer med 
sirliga, kitchiga etiketter tryckt på blankt papper - de sistnämnda smyger försiktigt ut via personalingången så fort 
Macallan kommit in, fnyst och intagit sin position. 
 
Vi skall ju inte betygsätta denne skotske adelsman men vi måste ändå sammanfatta de synpunkter som en så 
galant skara whiskykonnässörer har att uttala. 
 
Mjuk, fin, svulstig, läcker, tydlig sherryton… Mycket god! 
 
Om vi betygsatt skulle den säkerligen närma sig fem pipor. 
 
 

Tänk er att sitta hemma i källaren med en pall Macallan… MacPallan! 

 
 
 

Macallan 18 YO lagrad på fine oak 
 
Det är nästan en ”näradödenupplevelse” att begå öppningen av denna heliga gral. Om lärjungarna kände den 
helige ande när dom tillsammans med kamrat Jesus tog nattvarden, är vi ännu närmare pärleporten, sankte Per 
och himmelen, just när vi för kalken med vällagrad Macallan mot näsa och mun. 
 
Vi citerar herr Berner som stundom utbrister - AAAhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh! Och vi kostar 
på oss några extra h:n som inneburit att man fått betala dubbel taxa för ett SMS med samma innehåll. 
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Många stönar och pustar och inser nog inte att närmare en orgasm än så här kommer vi inte denna kväll (heller…). 
Sammanfattningen är att vi t o m håller denna (på tre olika fat lagrade goding) snäppet över en ren sherrylagrad 
Macallan. Mycket fin balans! 
 
Flera synpunkter som tyder på att denna Macallan är bättre än den enbart sherrylagrade. 
 
Visst känner vi vaniljen som bjuds av den del av whiskyn som sugit upp mest från bourbonfaten. Vi känner röken i 
smaken, men den är så välbalanserad att t o m herr Isaksson nickar nådigt och funderar på att byta ut 
Glenrothesfavoriten mot Macallan… 
 
Denna läckerhet tilldelar vi 
 

 

Och för att det är just en Macallan delar vi ut en skotsk basker  
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Glenlivet 21 YO Archive  
 

 
Glenlivet själv citerar en kännare på området som “...the ‘Sean Connery’ of whiskies – mature, sexy, rich, and 
debonair. Savour it after a long and successful day. Just don’t rush the experience.” 
John Hansell, Malt Advocate Magazine 

 
Aha, detta är alltså maltwhiskyns 007:a Sean Connery – mogen, rik/stor och vänlig! 
 
Och snacka om läckra pavor och förpackningar… 
 
Tänk om vi om några år kommer att bli associerade med en whisky! Typ: detta är whiskyns Janne Fridén. Mogen, 
lite lönnfet och flintis. Men det är ju faktiskt Sean Connery också numera! 
 
Till denna pava har man alltså skapat en mycket snygg förpackning. Och det är nog så med maltwhisky på denna 
nivå att den kräver en riktigt fin, lite gammalmodig, engelsk/skotsk design. Att tänka sig denna dryck på bag-in-box 
låter sig icke göras! 
 
Och en Archive upphälld i provningsglaset erbjuder en vacker syn. Tårarna/gardinerna som uppstår när man lutar 
glaset är tydliga. Doften himmelskt underbar. Här finns såväl frukt som blommor, vanilj… 
 
Efter att ha inhalerat dessa väldofter tar vi oss an den lille rackaren i munhålan. Hmmm…. Mums för män! Mjuk, 
frukt, och det känns verkligen att den är väl lagrad. Vi gillar Glenlivet! 
 
Vi erbjuder följande för denna adelsman: 
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Den får dessutom en  för den fräcka designen av etikett och förpackning. 
 
 
Glenlivet Nàdurra 16 YO  
 

 
Ytterligare en läckerhet som förpackats på ett mycket snyggt sätt. Flaskan inrullad i papper i kartongen. Ljusgul 
men ändå lite dunkel i sin flaska. 
 
Omtöcknade av Macallans två höjdare och Glenlivet Archive, hostar vi till när vi doppar snoken över kanten på 
provningsglaset. Starkt!!!! Cask!!!! Jo, den här jä-ln håller 56,2 %. 
 
Visst finns där de vackra dofterna av relativt oförvanskad, 16 år lagrad fin maltwhisky. Men spriten tränger igenom. 
Så även vid smuttandet. Vi späder med vatten. 
 
Och smuttar. 
Och späder. 
Och smuttar. 
Och späder igen. 
Och smuttar. 
Och det både doftar och smakar gott. Men det var en lite märklig upplevelse att behöva späda så mycket för att få 
till en riktigt, riktigt njutbar och god virre. 
 
Under alla omständigheter kan vi ge omdömet ”mest ekonomiska köp”. Efter utspädning har man 1,4 liter riktigt fin 
whisky! 
 
MEN… vi ger endast  
 

 till denna buse. 
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Och dessutom en  för att det är ett riktigt ekonomiköp! 
 

Halvtidsvilan 
När hungern knackade på efter ett par avsmakningar erbjöds diverse läckerheter att inmundiga till pilsnern (som 
dock INTE kom från vinsajten.com. Men nästa gång kanske…)  
 
Måltiden är tillredd med benäget bistånd av Ingvar Kamprads lilla butik i Kållered. 
 
Någon ville framföra att de kulinariska utsvävningarna var till belåtenhet. Ja, kryddorna hade undertecknad och 
turken ute i Gamlestan blandat till. Det är han till vänster på bilden nedan. 
 

 
 

 
 

 

 
Det kom ju en del synpunkter på vår nya avdelning Nattståndet efter förra gången. Någon tyckte att vi skulle 
fundera på något mer positivt. Inte natt, det är så sent - morgon, typ… Men vi kan väl inte ha rubriken 
morgonståndet?  
 
Detta påminner om den gamle greven vaknade med ett rejält spett i sängen framåt morgonkulan. Han ropar på 
betjänten:  

- Jean, Jean, masa sig hit föv bövelen. Titta häv vad jag hav pvoducevat undev natten, ropar greven 
och lyfter på filten. (Grevar pratar så. Inte ”r”  utan ”v”). 
- Oh, så trevligt herr greve! Skall jag ropa på grevinnan, frågar Jean. 
- Nej, föv bövelen, Jean, den häv skall vi i all hemlighet smuggla nev på staden!  

 
Och nattstånden information är väl vad vi sysslar med i denna fantastiskt snabbt föränderliga värld. 
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Köpa alkohol på nätet… 
Vi berörde reglerna för hantering av alkoholhaltiga drycker inom EU-medlemsländer. Då undertecknad beställt och 
mottagit en laddning drycker måste jag ändå passa på att torgföra den information jag uppfattat som gällande (just 
nu).  
 
Som enskild whiskykonnässör får man beställa och köpa alkoholhaltiga drycker i ett annat EU-land. Alkoholskatten 
erlägges i landet där spriten inköpes. Om den köps via internet eller en beställning som faxas saknar betydelse. 
MEN… den skall avse egen, privat konsumtion. OCH säljaren får uppenbarligen inte hantera transporten. Det 
handlar tydligen om att man köper sin sprit i annat land och själv ombesörjer själv transporten. 
 

 
 
Du kan själv hämta putällerna eller SJÄLV beställa en speditör som transporterar varorna. Som av en händelse är 
webbplatsen vinsajten.nu länkad med transportföretaget Locadi, så för den oinvigde märks det knappast att det är 
två juridiska personer man har affärer med.  Däremot märker man det på betalningen. Den är tydligt uppdelad i två 
fakturor och därmed har man juridiskt fullföljt de krav som stat, EU och tullmyndigheter kan ha synpunkter på. 
 
Jag kan konfirmera att mina beställningar kom välbehållna fram. 
 
Och vad gäller priset lär vinsajten.com ha en affärsidé om att vara bäst och billigast. Och billiga är dom. Och 
varorna kan man hela tiden följa via nätet och de kom fram utan problem. 
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Glassbilen har kommit till Brännö 
 

 
 
Det ryktas att man nu för gott lagt planerna på en bro mellan Brännö och Asperö på hyllan. Istället lär våra 
Einsteins i SDN Södra Skärgården ha kläckt idén om en whiskyjärnväg på Brännö. Stationer planeras på 
startegiska platser, Moseviken, Sandvik, Flogenvägen 24, etc, etc. Vagnarna lär se ut som på bilden. De som nyttja 
färdtjänst må sitta på tunnorna. 
 

Svininfluensan 
har drabbat oss! 
Ja, det är väl flera som skulle beteckna oss som fyllesvin, så vi är väl en ganska stor riskgrupp. 
 

 
 

 
Nya tjänstebilar igen… 

 

 
 
 
 
 
 
 
Känsö tillhör Brännöborna 
Denna information är inte nattstånden utan tillhör morgonstånden… Inkom under protokollshanteringen.  
 
Nu gäller det att snabbt boka möten för att uppleva detta fina gamla kulturarv innan någon släpper loss Sture K och 
andra vandaler på ön. Sture kan rasera ett flerhundraårigt kulturarv till ett Tjernobyl på en eftermiddag. Sture tävlar 
med B52:or om att skapa trivsel och estetik! 
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Det gäller som sagt att ta hand om Känsö. Förutom massor av huggormar och kryddväxter lär också den kända 
Känsökvinnan härja på ön. 
 
Nedanstående bild plåtades på norra delen av ön när BSMWS var där på studiebesök för några år sedan. 
 

 
 
 
 
 

Nästa gång vi träffas är det sensommar. Hos Kjell i Vassdal den 14 augusti. 
 
 
På pennan, 
 
Janne F 


